Чуваш Республики
Улатар хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ
«_30_»  __03__2015 г. № _271_

Улатар хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_30_»  __марта__2015 г. № _271_

г. Алатырь

О городском месячнике

по охране труда
В целях реализации государственной политики в области охраны труда в соответствии с подпрограммой «Улучшение условий труда, охраны труда и здоровья работающих в городе Алатыре Чувашской Республики» муниципальной программы города Алатыря Чувашской Республики «Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы в преддверии Всемирного дня охраны труда (28 апреля) администрация города Алатыря Чувашской Республики

постановляет:

1. Объявить с 1 по 30 апреля 2015 года городской месячник по охране труда, посвящённый Всемирному дню охраны труда.
2.  Утвердить План мероприятий городского месячника по охране труда, посвящённого Всемирному дню охраны труда (приложение 1).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории  города Алатыря Чувашской Республики, организовать и провести месячник по охране труда, посвящённый Всемирному дню охраны труда, а также принять участие в мероприятиях городского месячника по охране труда.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаеву В.А.

И. о. главы администрации города Алатыря                                                              Т.Б. Ежова

Митрофанова Е.В.

(83531) 2-04-15
Приложение № 1 к постановлению администрации города Алатыря Чувашской Республики
от «_30_»  __марта__2015 г. № _271_
План мероприятий городского месячника по охране труда,

посвящённого Всемирному дню охраны труда
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Публикация на официальном сайте города Алатыря тематического материала:

- о Всемирном дне охраны труда;

- о проводимых конкурсах профессионального мастерства;

- информации о состоянии условий и охраны труда в городе Алатыре Чувашской Республики за 2014 год
	официальный сайт города Алатыря
	в течение месяца
	отдел экономики администрации города Алатыря, отдел информатизации, связей с общественностью и печатно-издательской деятельности  администрации города Алатыря

	2.
	Социологический опрос работников и работодателей по вопросам охраны труда
	администрация города Алатыря
	22 апреля 2015 года
	отдел экономики администрации города Алатыря

	3.
	Проведение городского конкурса профессионального мастерства «Лучший специалист по охране труда г. Алатырь Чувашской Республики 2015 года»
	администрация города Алатыря
	22 апреля 2015 года
	отдел экономики администрации города Алатыря

	4.
	Организация и проведение месячника по охране труда на предприятиях, организациях и учреждения, расположенных на территории  города Алатыря
	предприятия, организации и учреждения, расположенные на территории  города Алатыря
	В течение месяца
	отдел экономики администрации города Алатыря

	5.
	Проведение внутреннего аудита наличия документации по охране труда в организациях города

	предприятия, организации и учреждения, расположенные на территории  города Алатыря
	В течение месяца
	отдел экономики администрации города Алатыря

	6.
	Проведение совещаний по охране труда в организациях города, рассмотрение в трудовых коллективах вопросов охраны труда и предупреждения производственного травматизма
	предприятия, организации и учреждения, расположенные на территории  города Алатыря
	В течение месяца
	отдел экономики администрации города Алатыря

	7.
	Расширенное заседание Координационного совета по охране и условиям труда города Алатыря Чувашской Республики
	администрации города Алатыря
	28 апреля 2015 года
	Координационный совет по охране и условиям труда города Алатыря Чувашской Республики